1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора

поставки SSD дисков для серверов (участниками которого могут являться

только субъекты малого и среднего предпринимательства), реестровый номер

32211868365

Дата заседания Комиссии: 29.11.2022

Номер протокола: 32211868365 -01

Дата подписания протокола:  30.11.2022

Наименование закупки:

Запрос котировок в электронной форме на

право заключения Договора поставки SSD

дисков для серверов

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Д.Т. Ковалева

А.И. Джарагетти

А.В. Матюхин

Н.Е. Слепцова

Л.Г. Шамраев

М.К. Амирян

Б.И. Косарев

К.А. Кузин

Д.Н. Серегин

А.С. Яловец

Начальная (максимальная) цена

Договора:

561 542 (пятьсот шестьдесят одна тысяча

пятьсот сорок два) рубля 40 копеек.

Срок исполнения Договора: До 24.01.2023

Количество поставляемого

товара:

В соответствии с Технической частью,

Приложение № 2 к Извещению.

Количество поданных на

участие в закупке заявок, дата и

время регистрации каждой

заявки:

6 (шесть) заявок:

Участник № 1 – 25.11.2022 07:26:06 ч.

Участник № 2 – 25.11.2022 12:16:31 ч

Участник № 3 – 25.11.2022 19:47:48 ч.

Участник № 4 – 26.11.2022 18:10:23 ч.

Участник № 5 – 28.11.2022 01:19:48 ч

Участник № 6 – 28.11.2022 09:44:22 ч.

Комиссией ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее – Комиссия) были рассмотрены

котировочные заявки (далее также – заявки) на соответствие их требованиям,

установленным в Извещении о проведении Запроса котировок, а также

соблюдения иных условий допуска к закупке и Положения о закупке

Государственной компании «Российские автомобильные дороги», применяемого

Заказчиком (далее также – Положение).

2

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 Отсутствуют

Участник № 2 Отсутствуют

Участник № 3 Отсутствуют

Участник № 4 Отсутствуют

Участник № 5 В соответствии с пунктом «д» части 2 раздела

IV и статьи 29 части 2 раздела IV Извещения и

статьи 29 Положения единственная часть

котировочной заявки должна содержать

предложение в отношении предмета закупки,

соответствующее всем условиям исполнения

договора, изложенным в Технической части

(приложение № 2 к Извещению), оформленное

в соответствии с требованиями приложения №

5 к Извещению.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению): сведения и

информация, содержащиеся в Технической

части (Приложение № 2 к Извещению),

касающиеся качественных, количественных,

технических характеристик

Работ/Товаров/Услуг и иных условиях

исполнения Договора, должны быть в полном

объеме отражены в разделе «Предложение в

отношении предмета закупки» в Котировочной

Заявке. Частичное предложение по предмету

договора не допускается. В случае

необходимости указания в заявке

информации/сведений (части сведений и/или

информации), содержащихся в Извещении, в

том числе, в которые отсутствует возможность

внесения изменений, участник закупки

излагает в заявке такую информацию/сведения,

тем самым подтверждая свое согласие на

исполнение договора согласно положениям

Извещения в полном объеме.

В предложении поставщика, направленном в

составе котировочной заявки участника

закупки № 5 отсутствует информация о сроке

гарантии, требования к которой установлены в

столбце 7 пункта 1 Технического задания

(Техническая часть, Приложение № 2 к

Извещению)

Указанное нарушение является основанием для

3

принятия Комиссией решения о

несоответствии котировочной заявки

участника закупки № 5 требованиям и

условиям, установленным в Извещении и, как

следствие, отказом в допуске к участию в

Запросе котировок в соответствии с пунктом

«г» части 3 раздела V Извещения и пунктом

«в» части 1 статьи 40 Положения.

Участник № 6 В соответствии с пунктом «и» части 2 раздела

IV и статьи 29 Положения единственная часть

котировочной заявки должна содержать

декларацию, подтверждающую на дату подачи

заявки на участие в конкурентной закупке:

 непроведение ликвидации участника

закупки - юридического лица и отсутствие

решения арбитражного суда о признании

участника закупки - юридического лица или

индивидуального предпринимателя

несостоятельным (банкротом);

 неприостановление деятельности участника

закупки в порядке, установленном Кодексом

Российской Федерации об административных

правонарушениях;

 отсутствие у участника закупки недоимки по

налогам, сборам, задолженности по иным

обязательным платежам в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации (за

исключением сумм, на которые предоставлены

отсрочка, рассрочка, инвестиционный

налоговый кредит в соответствии с

законодательством Российской Федерации о

налогах и сборах, которые реструктурированы

в соответствии с законодательством

Российской Федерации, по которым имеется

вступившее в законную силу решение суда о

признании обязанности заявителя по уплате

этих сумм исполненной или которые признаны

безнадежными к взысканию в соответствии с

законодательством Российской Федерации о

налогах и сборах) за прошедший календарный

год, размер которых превышает двадцать пять

процентов балансовой стоимости активов

участника закупки, по данным бухгалтерской

(финансовой) отчетности за последний

4

отчетный период. Участник закупки считается

соответствующим установленному требованию

в случае, если им в установленном порядке

подано заявление об обжаловании указанных

недоимки, задолженности и решение по

данному заявлению на дату рассмотрения

заявки на участие в конкурентной закупке не

принято;

 отсутствие у участника закупки -

физического лица, зарегистрированного в

качестве индивидуального предпринимателя,

либо у руководителя, членов коллегиального

исполнительного органа, лица, исполняющего

функции единоличного исполнительного

органа, или главного бухгалтера юридического

лица - участника закупки непогашенной или

неснятой судимости за преступления в сфере

экономики и (или) преступления,

предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1

Уголовного кодекса Российской Федерации, а

также неприменение в отношении указанных

физических лиц наказания в виде лишения

права занимать определенные должности или

заниматься определенной деятельностью,

которые связаны с поставкой товара,

выполнением работы, оказанием услуги,

являющихся предметом осуществляемой

закупки, и административного наказания в

виде дисквалификации;

 отсутствие фактов привлечения в течение

двух лет до момента подачи заявки на участие

в конкурентной закупке участника закупки -

юридического лица к административной

ответственности за совершение

административного правонарушения,

предусмотренного статьей 19.28 Кодекса

Российской Федерации об административных

правонарушениях;

 соответствие участника закупки указанным

в Извещении требованиям законодательства

Российской Федерации к лицам,

осуществляющим поставку товара, выполнение

работы, оказание услуги, являющихся

предметом закупки, если в соответствии с

законодательством Российской Федерации

5

информация и документы, подтверждающие

такое соответствие, содержатся в открытых и

общедоступных государственных реестрах,

размещенных в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (с

указанием адреса сайта или страницы сайта в

информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», на которых размещены эти

информация и документы);

 обладание участником закупки

исключительными правами на результаты

интеллектуальной деятельности, если в связи с

исполнением договора заказчик приобретает

права на такие результаты;

обладание участником закупки правами

использования результата интеллектуальной

деятельности в случае использования такого

результата при исполнении договора.

В документах и сведениях заявки участника

закупки № 6, в том числе переданных с

использованием программно-аппаратных

средств электронной площадки, отсутствует

вышеуказанная информация.

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о

несоответствии котировочной заявки

участника закупки № 6 требованиям и

условиям, установленным в Извещении и, как

следствие, отказом в допуске к участию в

Запросе котировок в соответствии с пунктом

«г» части 3 раздела V Извещения и подпунктом

«в» части 1 статьи 40 Положения.

Количество заявок на участие в

закупке, которые

соответствуют требованиям

Извещения:

4 (четыре) заявки

Количество заявок на участие в

закупке, которые отклонены:
2 (две) заявки

Причины, по которым закупка

признана несостоявшейся, в

случае ее признания таковой:

Закупка состоялась

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки Участник № 1 Участник № 2 Участник № 3

6

Члены Комиссии

соответствие заявки требованиям Извещения –

«соответствие»

несоответствие заявки требованиям Извещения –

«несоответствие»

Д.Т. Ковалева соответствие соответствие соответствие

А.И. Джарагетти соответствие соответствие соответствие

А.В. Матюхин соответствие соответствие соответствие

Н.Е. Слепцова соответствие соответствие соответствие

Л.Г. Шамраев соответствие соответствие соответствие

Итоговое решение: соответствие соответствие соответствие

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 4 Участник № 5 Участник № 6

соответствие заявки требованиям Извещения –

«соответствие»

несоответствие заявки требованиям Извещения –

«несоответствие»

Д.Т. Ковалева соответствие несоответствие несоответствие

А.И. Джарагетти соответствие несоответствие несоответствие

А.В. Матюхин соответствие несоответствие несоответствие

Н.Е. Слепцова соответствие несоответствие несоответствие

Л.Г. Шамраев соответствие несоответствие несоответствие

Итоговое решение: соответствие несоответствие несоответствие

Комиссия подвела итоги закупки:

Порядковые номера заявок на

участие в закупке в порядке

уменьшения степени

выгодности содержащихся в

них условий исполнения

договора, включая информацию

о ценовых предложениях

участников закупки:

Участник № 4 – 462 000,00 руб. – 1 место

Участник № 2 – 467 190,00 руб. – 2 место

Участник № 3 – 479 466,00 руб. – 3 место

Участник № 1 – 557 424,00 руб. – 4 место

Предложение о цене договора

Участника № 4 – победителя

Запроса котировок, с учетом

налогов, сборов и иных

обязательных платежей

462 000,00 руб.

7

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Д.Т. Ковалева

отсутствовал   Б.И. Косарев

____________ А.И. Джарагетти

отсутствовал  К.А. Кузин

____________ А.В. Матюхин

отсутствовал   Д.Н. Серегин

____________ Н.Е. Слепцова

____________ Л.Г. Шамраев

отсутствовал  А.С. Яловец

____________  М.К. Амирян

		2022-11-30T09:21:23+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"